
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giuseppe Micale

nominato con D.G.R. della Lombardia n. XII/1636 del 21 dicembre 2023

Il giorno  2 del mese di  febbraio dell’anno  2024 presso l’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 

Sette Laghi con sede legale in Varese (VA) – Viale L. Borri n. 57

ha assunto la seguente deliberazione:

n.    59    del    02/02/2024

OGGETTO: ADOZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI

2024/2026  E  DELL`ELENCO  ANNUALE 2024  AI  SENSI  DELL`ART.  37

DEL D.LGS. 36/2023.          

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: ADOZIONE  DEL  PROGRAMMA  TRIENNALE  DEI  LAVORI  PUBBLICI

2024/2026 E DELL`ELENCO ANNUALE 2024 AI SENSI DELL`ART. 37 DEL

D.LGS. 36/2023.      

IL DIRETTORE GENERALE

Su proposta n. 69 in data 25/01/2024 della  S.C. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE qui di 

seguito trascritta:

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell’11.8.2015 “Evoluzione 

del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 

dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamati:

- l’art.  37  del  D.Lgs.  n.  36/2023  il  quale  dispone  che  “Le stazioni  appaltanti  e  gli  enti  

concedenti:

a)  adottano il  programma triennale  dei  lavori  pubblici  e  il  programma triennale  degli  

acquisti  di  beni  e  servizi.  I  programmi  sono  approvati  nel  rispetto  dei  documenti  

programmatori  e  in  coerenza  con  il  bilancio  (…);

b)  approvano  l’elenco  annuale  che  indica  i  lavori  da  avviare  nella  prima annualità  e  

specifica per ogni opera la fonte di finanziamento, stanziata nello stato di previsione o nel  

bilancio o comunque disponibile.”;

- l’Allegato I.5 al D.Lgs. 36/2023 “Elementi per la programmazione dei lavori e dei servizi. 

Schemi tipo. (Art. 37, comma 6)”;

dato atto che  gli  interventi  di  Edilizia  Sanitaria,  così  come  gli  altri  investimenti  in  capo  alla 

A.S.S.T.,  vengono approvati  dalla  Direzione  Generale  con delibera  annuale  a  fronte  di  quanto 

previsto  nelle  procedure  PAC_PG_1.1  Procedura  Immobilizzazioni  –  Redazione  piano  degli  

investimenti”;

richiamate le seguenti deliberazioni:

- n. 766 del 20.12.2019 recante “Programmazione investimenti - aggiornamento piani 2018 e 

2019 e approvazione piano 2020”;

- n. 479 del 23.09.2020 recante “Aggiornamento del piano investimenti 2020”;

- n. 482 del 30.09.2020 recante “Aggiornamento del piano investimenti 2020. Integrazione”;

- n. 742 del 29.12.2020 recante “Piano investimenti anno 2021”;

- n. 222 del 09.04.2021 recante “Integrazione piano investimenti 2021 a seguito della D.G.R. 

XI/4386 del 3.3.2021”;

- n. 830 del 30.12.2021 recante “Piano degli investimenti anno 2022”;

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

- n.  78  del  14.02.2022  recante  “Adozione  del  bilancio  preventivo  economico  per  l`anno 

2022”;

- n.  476  del  17.08.2022  recante  “Adozione  del  programma  triennale  dei  lavori  pubblici 

2022/2024 e dell`Elenco Annuale 2022 ai sensi dell`art. 21 del D.Lgs. 50/2016 e del D.M. 

16 gennaio 2018 n. 14.”;

- n. 258 del 10.05.2022 recante “Integrazione piano investimenti 2022 a seguito della D.G.R. 

XI/5970 del 14.2.2022”;

- n.  74  del  13/02/2023  recante  “Adozione  del  bilancio  preventivo  economico  per  l`anno 

2023”;

- n.  180 del  24.03.2023 recante  “Adozione del  Programma Triennale  dei  Lavori  Pubblici 

2023/2025 e dell`elenco annuale 2023 ai sensi dell`art. 21 del D.Lgs. 50/2016 e del D.M. 16 

gennaio 2018 n. 14”;

dato atto che:

- ai sensi dell’art. 37 c. 2 del D.Lgs. 36/2023 “Il programma triennale dei lavori pubblici e i  

relativi  aggiornamenti  annuali  contengono  i  lavori,  compresi  quelli  complessi  e  da  

realizzare tramite concessione o partenariato pubblico-privato, il cui importo si stima pari  

o superiore a alla soglia di cui all’articolo 50, comma 1, lettera a) [del medesimo D.Lgs., 

si intende importo superiore € 150.000,00] ”;

- ai sensi dell’art. 5 dell’Allegato I.5 al D.Lgs. 36/2023 “1. Il programma di cui all’articolo 3  

[del  medesimo  Allegato  I.5] è  redatto  ogni  anno,  scorrendo  l’annualità  pregressa  e  

aggiornando  i  programmi  precedentemente  approvati.  2.  I  lavori  per  i  quali  sia  stata  

avviata la procedura di affidamento non sono riproposti nel programma successivo. 3. La  

scheda F di cui all’articolo 3, comma 2,  lettera f)  [del medesimo Allegato I.5] riporta  

l’elenco  dei  lavori  presenti  nel  precedente  elenco  annuale  e  non  riproposti  

nell’aggiornamento del programma per motivi diversi da quelli di cui al comma 2, ovvero  

per i quali si è rinunciato all’attuazione”;

- in applicazione delle norme sopra citate, occorre procedere all’adozione dello schema di 

programma triennale dei lavori pubblici 2024-2026 e dell’Elenco Annuale 2024 scorrendo 

le schede di cui al precedente Programma per il triennio 2023-25, come previste agli allegati 

annessi cui rimanda l’Allegato I.5 al  D.Lgs. 36/2023, utilizzando per l’inserimento delle 

informazioni necessarie l’apposito applicativo messo a disposizione delle Amministrazioni 

aggiudicatrici dall’Osservatorio Regionale delle Opere Pubbliche; 

- ai  sensi  dell’art.  5  c.  5  dell’Allegato  I.5 al  D.Lgs.  36/2023  “5.  Successivamente  alla  

adozione, il programma triennale e l'elenco annuale sono pubblicati sul sito istituzionale  

profilo del committente e ne è data comunicazione alla Banca dati nazionale dei contratti  

pubblici. Le stazioni appaltanti e gli enti concedenti possono consentire la presentazione di  

eventuali osservazioni entro trenta giorni dalla pubblicazione di cui al primo periodo. [del 

presente comma]”;

- ai sensi dell’art. 5 c. 6 dell’Allegato I.5 al D.Lgs. 36/2023, le stazioni appaltanti e gli altri 

enti  concedenti  che  non  siano  amministrazioni  dello  Stato  approvano  i  documenti 

costituenti  il  Programma  e  l’Elenco  Annuale  “entro  novanta  giorni  dalla  data  di  

decorrenza  degli  effetti  del  proprio  bilancio  o  documento  equivalente,  secondo  

l'ordinamento proprio di ciascuna amministrazione (…)”;

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

considerato che all’art. 6 c. 2 lett a) dell’Allegato I.2 al D.Lgs. 36/2023 “Attività del RUP (Art. 15, 

comma 5, del Codice)” è riportato “2. Il RUP ha i seguenti compiti specifici:

a) formula proposte e fornisce dati e informazioni al fine della predisposizione del programma  

triennale dei lavori pubblici e del programma triennale degli acquisti di beni e servizi da adottare  

ai sensi dell’articolo 37, comma 1, lettera a), del codice. Predispone altresì l’elenco annuale da  

approvare ai sensi dell’articolo 37, comma 1, lettera b), del codice;” e che nelle schede di cui 

all’Allegato 1 a parte integrante e sostanziale della presente deliberazione - vengono indicati i RUP 

di riferimento per gli interventi di cui al presente provvedimento;

ritenuto pertanto di:

- adottare le schede – Allegato 1 a parte integrante e sostanziale del presente provvedimento - 

nelle quali sono riportati i dati relativi ai singoli interventi che costituiscono il Programma 

triennale dei lavori pubblici 2024-2026 e dell’elenco annuale 2024 previsti dal citato art. 37 

del D.Lgs. n. 36/2023 e qui di seguito riportate:

 SCHEDA A: Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma;

 SCHEDA B: Elenco delle opere incompiute;

 SCHEDA C: Elenco degli immobili disponibili;

 SCHEDA D: Elenco degli interventi del programma;

 SCHEDA E: Interventi ricompresi nell'elenco annuale;

 SCHEDA  F:  Elenco  degli  interventi  presenti  nell'elenco  annuale  del  precedente 

programma triennale e non riproposti e non avviati;

- di  procedere,  ai  sensi  dell’art.  3  c.  13  del  succitato  Allegato  I.5 al  D.Lgs.  36/2023, 

all’individuazione del referente per la redazione del programma Triennale nella figura del 

Direttore della S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale Ing. Roberto Guarnaschelli;

dato atto  che la presente proposta di deliberazione è conforme ai requisiti richiesti dalla Legge 

affinché l’atto sia valido (inerenti all’agente, all’oggetto, alla forma, alla funzione e al contenuto);

rilevato che  il  presente  provvedimento  non  rientra  nell’ambito  delle  funzioni  e  dei  compiti 

attribuiti per delega di funzioni al Responsabile/Direttore della Struttura proponente e, pertanto, 

assume la conformazione di deliberazione del Direttore Generale;

IL DIRETTORE GENERALE

ritenuto di condividere la sopra richiamata proposta;

visto  il  parere  di  conformità  della  presente proposta di  deliberazione ai  requisiti  richiesti  dalla 

Legge  affinché  l’atto  sia  valido  (inerenti  all’agente,  all’oggetto,  alla  forma,  alla  funzione  e  al 

contenuto) reso dal Responsabile/Direttore della struttura proponente e dal Direttore o suo delegato 

della S.C. Affari Generali e Legali, per quanto di rispettiva competenza;

assunta la competenza procedurale, la legittimità e la correttezza del processo istruttorio correlato, 

la cui responsabilità è riconducibile all’ambito dirigenziale della struttura proponente;

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

acquisito il  parere  favorevole  espresso,  per  quanto  di  rispettiva  competenza,  dal  Direttore 

Amministrativo, dal Direttore Sanitario e dal Direttore Sociosanitario;

DELIBERA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di  adottare,  ai  sensi  dell’art.  37 del  D.Lgs.  n.  36/2023,  il  Programma Triennale  dei  lavori 

pubblici 2024-2026 e l’Elenco Annuale 2024, così come riportato nelle schede da A ad F, come 

previste agli allegati annessi cui rimanda l’Allegato I.5 al D.Lgs. 36/2023, inserite nell’apposito 

applicativo  messo  a  disposizione  delle  Amministrazioni  aggiudicatrici  dall’Osservatorio 

Regionale  delle  Opere  Pubbliche,  Allegato  1  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 

provvedimento, di seguito riportate:

SCHEDA A: Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma;

SCHEDA B: Elenco delle opere incompiute;

SCHEDA C: Elenco degli immobili disponibili;

SCHEDA D: Elenco degli interventi del programma;

SCHEDA E: Interventi ricompresi nell'elenco annuale;

SCHEDA  F:  Elenco  degli  interventi  presenti  nell'elenco  annuale  del  precedente 

programma triennale e non riproposti e non avviati;

2. di individuare, ai sensi dell’art. 3 c. 13 dell’Allegato I.5 al D.Lgs. 36/2023, quale referente per 

la  redazione  del  Programma  triennale  dei  lavori  pubblici  il  Direttore  della  S.C.  Gestione 

Tecnico Patrimoniale Ing. Roberto Guarnaschelli;

3. di  dare  mandato  alla  S.C.  Gestione  Tecnico  Patrimoniale  di  provvedere  agli  adempimenti 

consequenziali;

4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri economici;

5. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  6,  della  L.  R.  n.  33/2009  e  successive 

modificazioni ed integrazioni, il presente provvedimento deliberativo, non soggetto a controllo, 

verrà pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N.      69         DEL   25/01/2024

S.C. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE

OGGETTO: ADOZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 E

DELL`ELENCO ANNUALE 2024 AI SENSI DELL`ART. 37 DEL D.LGS. 36/2023.   

IL DIRETTORE S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA’

Ha registrato contabilmente come di seguito:

            Anno              Conto    N. Autorizzazione           Importo

Altro: Presa d’atto.



QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

RISORSE DERIVANTI DA ENTRATE AVENTI DESTINAZIONE VINCOLATA PER
LEGGE

15.005.704,00 13.069.950,00 13.300.000,00 41.375.654,00

RISORSE DERIVANTI DA ENTRATE ACQUISITE MEDIANTE CONTRAZIONE DI
MUTUO

0,00 0,00 0,00 0,00

RISORSE ACQUISITE MEDIANTE APPORTI DI CAPITALI PRIVATI 0,00 0,00 0,00 0,00

STANZIAMENTI DI BILANCIO 0,00 0,00 0,00 0,00

FINANZIAMENTI ACQUISIBILI AI SENSI DELL'ARTICOLO 3 DEL DECRETO-
LEGGE 31 OTTOBRE 1990, N.310, CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA
LEGGE 22 DICEMBRE 1990, N.403

0,00 0,00 0,00 0,00

RISORSE DERIVANTI DA TRASFERIMENTO DI IMMOBILI 0,00 0,00 0,00 0,00

ALTRA TIPOLOGIA 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale 15.005.704,00 13.069.950,00 13.300.000,00 41.375.654,00

TIPOLOGIA RISORSE

Arco temporale di validità del programma

Primo anno Secondo anno
Importo Totale (2)

Disponibilità finanziaria (1)

Terzo anno

SCHEDA A : PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026
DELL'AMMINISTRAZIONE ASST DEI SETTE LAGHI

Il referente del programma
GUARNASCHELLI ROBERTO

Note:
(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda E e alla scheda C.
Dette informazioni sono acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel programma

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma delle tre annualità



ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

CUP (1) Descrizione
Opera

Importo
complessivo
dell'interven

to (2)

Anno
ultimo
quadro

economico
approvato

Ambito di
interesse
dell'opera

(Tabella B.2)

Determinazioni
dell'

amministrazio
ne (Tabella

B.1)

L'opera è
attualmente

fruibile
parzialmente

dalla
collettività?

Causa per la
quale l'opera è

incompiuta
(Tabella B.3)

Percentuale
avanzamento

lavori (3)
Importo

ultimo SAL

Oneri
necessari per
l'ultimazione

dei lavori

Importo
complessivo

lavori (2)

Destinazione
d'uso

(Tabella B.5)

Possibile utilizzo
ridimensionato

dell'Opera

Stato di
realizzazion

e
ex comma 2

art.1 DM
42/2013
(Tabella

B.4)

Cessione a titolo di
corrispettivo per la

realizzazione di altra
opera pubblica ai

sensi
dell’articolo 191 del

Codice (4)

Vendita
ovvero

demolizione
(4)

Oneri per la
rinaturalizzazione,
riqualificazione ed
eventuale bonifica
del sito in caso di

demolizione

Parte di
infrastruttu

ra di rete

SCHEDA B : PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026
DELL'AMMINISTRAZIONE ASST DEI SETTE LAGHI

Il referente del programma
GUARNASCHELLI ROBERTO

Note:
(1) Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003.
(2) Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato.
(3) Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato.
(4) In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D.

Tabella B.1
a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera
b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.2
a) nazionale
b) regionale

Tabella B.3
a) mancanza di fondi
b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale
b2) cause tecniche: presenza di contenzioso
c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
d) fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4
a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)
c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

Tabella B.5
a) prevista in progetto
b) diversa da quella prevista in progetto



ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco
immobile (1)

Riferimento CUI
intervento (2)

Riferimento CUP
Opera Incompiuta

(3)
Descrizione immobile

Codice Istat

Reg Prov Com

Localizzazione
-

CODICE NUTS

Cessione o
trasferimento

immobile a
titolo

corrispettivo
ex art.21

comma 5 e
art.191
comma

1
(Tabella C.1)

Concessi in
diritto di

godimento, a
titolo di

contributo ex
articolo 21
comma 5

(Tabella C.2)

Già incluso in
programma di

dismissione di cui
art.27 DL 201/2011,
convertito dalla L.

214/2011
(Tabella C.3)

Tipo disponibilità se
immobile

derivante da Opera
Incompiuta di

cui si è dichiarata
l'insussistenza
dell'interesse
(Tabella C.4)

Valore Stimato (4)

Primo anno Secondo
anno Terzo anno Annualità

successive Totale

SCHEDA C : PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026
DELL'AMMINISTRAZIONE ASST DEI SETTE LAGHI

Il referente del programma
GUARNASCHELLI ROBERTO

Note:
(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Riportare il codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP
(4) Riportare l’ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero Il valore dell’immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di cessione.

Tabella C.1
1.no
2.parziale
3.totale

Tabella C.2
1. no
2. si, cessione
3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale
e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

Tabella C.3
1. no
2. si, come valorizzazione
3. si, come alienazione

Tabella C.4
1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico
2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3. vendita al mercato privato
4. disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi del comma 5 art.21



ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice
Unico

Intervent
o - CUI

(1)

Cod.
Int.

Amm.n
e (2)

Codice
CUP (3

Annualità
nella quale
si prevede

di dare
avvio alla
procedura

di
affidament

o

RUP
Lotto

funzional
e (5)

Lavoro
compless

o (6)

Codice Istat

Reg Prov Com

Localizzazione
- codice NUTS

Tipolog
ia

Settore e
sottosettore
intervento

Descrizione
dell'intervento

Livello
di

priorità
(7)

(Tabella
D.3)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Primo
anno

Secondo
anno

Terzo
anno

Costi su
annualità
successive

Importo
complessivo

(9)

Valore degli
eventuali

immobili di
cui alla

scheda C
collegati

all'intervento
(10)

Apporto di capitale
Scadenza
temporale
ultima per
l'utilizzo

dell'eventuale
finanziament
o derivante

da
contrazione

di mutuo
Importo

Tipologia
(Tabella

D.4)

Intervento
aggiunto o

variato
a seguito di

modifica
programma

(12)
(Tabella D.5)
a seguito di

modifica
programma

(12)
(Tabella D.5)

L0351005012
7202400001

H56G0700044
0002

2024 GUARNASCHEL
LI ROBERTO

NO NO 03 012 072 ITC41 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

DGR X/6548/2017 -
ADEGUAMENTO
AMBULATORIO

GAVIRATE

PRIORITA
MINIMA

68.000,00 272.000,00 0,00 0,00 340.000,00 0,00

L0351005012
7202400002

H36G1700069
0002

2024 GUARNASCHEL
LI ROBERTO

NO NO 03 012 133 ITC41 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

D.G.R. X/6548/2017 -
OSPEDALE DI

CIRCOLO DI VARESE -
RAZIONALIZZAZIONE
PAD. EX. INFERMIERI

PRIORITA
MINIMA

83.000,00 332.000,00 0,00 0,00 415.000,00 0,00

L0351005012
7202400003

H24D2200381
0001

2024 GUARNASCHEL
LI ROBERTO

NO NO 03 012 051 ITC41 RISTRUTTU
RAZIONE

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

PROGRAMMA SALUTE,
AMBIENTE,

BIODIVERSITÀ E
CLIMA - ISS

OSPEDALE CAUSA PIA
LUVINI DI CITTIGLIO

(VA) ASST SETTE
LAGHI - OSPEDALE DI
CITTIGLIO VIA LUVINI
2 RISTRUTTURAZIONE

ED
AMMODERNAMENTO

NUCLEO ANTICO

PRIORITA
MASSIMA

500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 3.500.000,00 0,00

L0351005012
7202400004

H33D1700126
0002

2024 BELLOCCHI
GIORGIO

NO NO 03 012 133 ITC41 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

D.G.R. X/7150/2017 -
OSPEDALE DI

CIRCOLO DI VARESE -
ADEGUAMENTO

PADIGLIONE
RADIOTERAPIA (PAD.

3)

PRIORITA
MASSIMA

345.400,00 917.600,00 0,00 0,00 1.263.000,00 0,00

L0351005012
7202400005

H34H1700141
0002

2024 GUARNASCHEL
LI ROBERTO

NO NO 03 012 133 ITC41 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

DGR X/5508/2016
ADEGUAMENTO ALLA

NORMATIVA
ANTINCENDIO DEL

PADIGLIONE DE
SANCTIS ATTIVITÀ

CRM – SER.T DI VIA O.
ROSSI N. 9

PRIORITA
MASSIMA

300.000,00 60.000,00 0,00 0,00 360.000,00 0,00

L0351005012
7202400006

H37H2100051
0002

2024 GUARNASCHEL
LI ROBERTO

NO NO 03 012 133 ITC41 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

DGR XI/3479/2020 -
PADIGLIONE CRM

(SRP1) VIA OTTORINO
ROSSI -

REALIZZAZIONE
IMPIANTO DI

CLIMATIZZAZIONE ED
INTERVENTI EDILI

PRIORITA
MASSIMA

340.000,00 60.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,00

L0351005012
7202400007

H37H2100468
0002

2024 GUARNASCHEL
LI ROBERTO

NO NO 03 012 133 ITC41 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

DGR XI/4928/2021
MANUTENZIONE
STRAORDINARIA
PADIGLIONE DE

SANCTIS DELL'EX O.P.
DI VARESE, SEDE DI

SRP1-CRM. VIA
OTTORINO ROSSI 9,

VARESE

PRIORITA
MASSIMA

800.000,00 200.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,00

SCHEDA D : PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026
DELL'AMMINISTRAZIONE ASST DEI SETTE LAGHI



L0351005012
7202400008

H94E2100320
0003

2024 GUARNASCHEL
LI ROBERTO

NO SI 03 012 058 ITC41 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA CON
EFFICIENT
AMENTO

ENERGETIC
O

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

DGR XI/5835/2021
RISTRUTTURAZIONE
CUASSO AL MONTE

PER RIABILITAZIONE
PNEUMOLOGICA. VIA

IMBORGNANA, 7,
21050 CUASSO AL

MONTE

PRIORITA
MASSIMA

800.000,00 4.000.000,00 11.300.000,00 7.900.000,00 24.000.000,00 0,00

L0351005012
7202400009

H36G2100222
0002

2024 GUARNASCHEL
LI ROBERTO

NO NO 03 012 133 ITC41 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

CASA DELLA
COMUNITÀ DI

VARESE

PRIORITA
MASSIMA

120.000,00 639.176,00 0,00 0,00 759.176,00 0,00

L0351005012
7202400010

H96G2100198
0002

2024 GUARNASCHEL
LI ROBERTO

NO NO 03 012 058 ITC41 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

OSPEDALE DI
COMUNITÀ DI

CUASSO AL MONTE

PRIORITA
MASSIMA

2.000.000,00 1.685.193,00 0,00 0,00 3.685.193,00 0,00

L0351005012
7202400011

H86G2100528
0002

2024 GUARNASCHEL
LI ROBERTO

NO NO 03 012 003 ITC41 RISTRUTTU
RAZIONE

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

CASA DELLA
COMUNITÀ DI

ANGERA

PRIORITA
MASSIMA

952.361,00 0,00 0,00 0,00 952.361,00 0,00

L0351005012
7202400012

H26G2100209
0002

2024 GUARNASCHEL
LI ROBERTO

NO NO 03 012 087 ITC41 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

CASA DELLA
COMUNITÀ DI

LAVENO MOMBELLO

PRIORITA
MASSIMA

120.000,00 1.361.481,00 0,00 0,00 1.481.481,00 0,00

L0351005012
7202400013

H76G2100163
0002

2024 GUARNASCHEL
LI ROBERTO

NO NO 03 012 092 ITC41 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

CASA DELLA
COMUNITÀ DI LUINO

PRIORITA
MASSIMA

1.576.943,00 42.500,00 0,00 0,00 1.619.443,00 0,00

L0351005012
7202400014

H21B2200118
0002

2024 GUARNASCHEL
LI ROBERTO

NO NO 03 012 006 ITC41 NUOVA
REALIZZAZI

ONE

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

CASA DELLA
COMUNITA DI AZZATE

PRIORITA
MASSIMA

2.000.000,00 500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,00

L0351005012
7202400015

H57H2200080
0002

2024 GUARNASCHEL
LI ROBERTO

NO NO 03 012 072 ITC41 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

CASA DELLA
COMUNITA DI

GAVIRATE

PRIORITA
MASSIMA

1.500.000,00 0,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,00

L0351005012
7202400016

H31B2300048
0002

2024 GUARNASCHEL
LI ROBERTO

NO NO 03 012 133 ITC41 AMMODER
NAMENTO
TECNOLOG

ICO E
LABORATO

RIALE

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

DGR XII/862/2023 -
RIORGANIZZAZIONE E
RAZIONALIZZAZIONE
AREA DAY HOSPITAL
ONCOLOGICO E AREE

AFFERENTI ALLA
MEDICINA NUCLEARE

PRESSO IL P.O. DI
VARESE

PRIORITA
MASSIMA

2.000.000,00 1.000.000,00 500.000,00 0,00 3.500.000,00 0,00

L0351005012
7202400017

H24E2300012
0002

2024 GUARNASCHEL
LI ROBERTO

NO NO 03 012 051 ITC41 NUOVA
REALIZZAZI

ONE

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

DGR XII/862/2023 -
REALIZZAZIONE DI

NUOVA CAMERA
IPERBARICA PRESSO

L’OSPEDALE DI
CITTIGLIO DELL’ASST

SETTE LAGHI

PRIORITA
MASSIMA

1.500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,00

Il referente del programma
GUARNASCHELLI ROBERTO



Note:
(1) Numero intervento = "I" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo proramma
(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica
(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)
(4) Riportare nome e cognome del RUP
(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all'art.3 comma 1 lettera s) dell'allegato I.1 al codice
(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all'art.2 comma 1 lettera d) dell'allegato I.1 al codice
(7) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 3 commi 11 e 12
(8) Ai sensi dell'art.4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare il valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C
(11) Riportare l’importo del capitale privato come quota parte del costo totale
(12) Indica se l'intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.5 commi 8 e 10. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma

Tabella D.1
Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

Tabella D.2
Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento

Tabella D.3
1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

Tabella D.4
1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c)
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d)
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)
5. modifica ex art.5 comma 11



INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento
- CUI CUP Descrizione

dell'intervento RUP Importo annualità Importo
intervento

Finalità
(Tabella E.1)

Livello di
priorità

Conformità
Urbanistica

Verifica vincoli
ambientali

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI INTENDE
DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

codice AUSA denominazione

Intervento aggiunto o
variato a seguito di modifica

programma (*)

L03510050127202400001 H56G07000440002 DGR X/6548/2017 -
ADEGUAMENTO
AMBULATORIO

GAVIRATE

GUARNASCHELLI
ROBERTO

68.000,00 340.000,00 MIS -
MIGLIORAMENTO
E INCREMENTO

DI SERVIZIO

PRIORITA MINIMA SI NO PROGETTO DI
FATTIBILITA'

TECNICO -
ECONOMICA:

"DOCUMENTO DI
FATTIBILITA' DELLE

ALTERNATIVE
PROGETTUALI".

L03510050127202400002 H36G17000690002 D.G.R. X/6548/2017 -
OSPEDALE DI

CIRCOLO DI VARESE -
RAZIONALIZZAZIONE
PAD. EX. INFERMIERI

GUARNASCHELLI
ROBERTO

83.000,00 415.000,00 MIS -
MIGLIORAMENTO
E INCREMENTO

DI SERVIZIO

PRIORITA MINIMA SI NO PROGETTO DI
FATTIBILITA'

TECNICO -
ECONOMICA:

"DOCUMENTO DI
FATTIBILITA' DELLE

ALTERNATIVE
PROGETTUALI".

L03510050127202400003 H24D22003810001 PROGRAMMA SALUTE,
AMBIENTE,

BIODIVERSITÀ E
CLIMA - ISS

OSPEDALE CAUSA PIA
LUVINI DI CITTIGLIO

(VA) ASST SETTE
LAGHI - OSPEDALE DI
CITTIGLIO VIA LUVINI
2 RISTRUTTURAZIONE

ED
AMMODERNAMENTO

NUCLEO ANTICO

GUARNASCHELLI
ROBERTO

500.000,00 3.500.000,00 MIS -
MIGLIORAMENTO
E INCREMENTO

DI SERVIZIO

PRIORITA
MASSIMA

SI SI PROGETTO
DEFINITIVO

L03510050127202400004 H33D17001260002 D.G.R. X/7150/2017 -
OSPEDALE DI

CIRCOLO DI VARESE -
ADEGUAMENTO

PADIGLIONE
RADIOTERAPIA (PAD.

3)

BELLOCCHI GIORGIO 345.400,00 1.263.000,00 ADN -
ADEGUAMENTO

NORMATIVO

PRIORITA
MASSIMA

SI NO PROGETTO
ESECUTIVO

L03510050127202400005 H34H17001410002 DGR X/5508/2016
ADEGUAMENTO ALLA

NORMATIVA
ANTINCENDIO DEL

PADIGLIONE DE
SANCTIS ATTIVITÀ

CRM – SER.T DI VIA O.
ROSSI N. 9

GUARNASCHELLI
ROBERTO

300.000,00 360.000,00 ADN -
ADEGUAMENTO

NORMATIVO

PRIORITA
MASSIMA

SI SI PROGETTO
ESECUTIVO

L03510050127202400006 H37H21000510002 DGR XI/3479/2020 -
PADIGLIONE CRM

(SRP1) VIA OTTORINO
ROSSI -

REALIZZAZIONE
IMPIANTO DI

CLIMATIZZAZIONE ED
INTERVENTI EDILI

GUARNASCHELLI
ROBERTO

340.000,00 400.000,00 ADN -
ADEGUAMENTO

NORMATIVO

PRIORITA
MASSIMA

SI SI PROGETTO
ESECUTIVO

L03510050127202400007 H37H21004680002 DGR XI/4928/2021
MANUTENZIONE
STRAORDINARIA
PADIGLIONE DE

SANCTIS DELL'EX O.P.
DI VARESE, SEDE DI

SRP1-CRM. VIA
OTTORINO ROSSI 9,

VARESE

GUARNASCHELLI
ROBERTO

800.000,00 1.000.000,00 ADN -
ADEGUAMENTO

NORMATIVO

PRIORITA
MASSIMA

SI SI PROGETTO
ESECUTIVO

SCHEDA E : PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026
DELL'AMMINISTRAZIONE ASST DEI SETTE LAGHI



L03510050127202400008 H94E21003200003 DGR XI/5835/2021
RISTRUTTURAZIONE
CUASSO AL MONTE

PER RIABILITAZIONE
PNEUMOLOGICA. VIA

IMBORGNANA, 7,
21050 CUASSO AL

MONTE

GUARNASCHELLI
ROBERTO

800.000,00 24.000.000,00 MIS -
MIGLIORAMENTO
E INCREMENTO

DI SERVIZIO

PRIORITA
MASSIMA

SI SI PROGETTO DI
FATTIBILITA'

TECNICO -
ECONOMICA:

"DOCUMENTO DI
FATTIBILITA' DELLE

ALTERNATIVE
PROGETTUALI".

L03510050127202400009 H36G21002220002 CASA DELLA
COMUNITÀ DI

VARESE

GUARNASCHELLI
ROBERTO

120.000,00 759.176,00 MIS -
MIGLIORAMENTO
E INCREMENTO

DI SERVIZIO

PRIORITA
MASSIMA

SI SI PROGETTO DI
FATTIBILITA'

TECNICO -
ECONOMICA:
"DOCUMENTO

FINALE".
L03510050127202400010 H96G21001980002 OSPEDALE DI

COMUNITÀ DI
CUASSO AL MONTE

GUARNASCHELLI
ROBERTO

2.000.000,00 3.685.193,00 MIS -
MIGLIORAMENTO
E INCREMENTO

DI SERVIZIO

PRIORITA
MASSIMA

SI NO PROGETTO DI
FATTIBILITA'

TECNICO -
ECONOMICA:
"DOCUMENTO

FINALE".
L03510050127202400011 H86G21005280002 CASA DELLA

COMUNITÀ DI
ANGERA

GUARNASCHELLI
ROBERTO

952.361,00 952.361,00 MIS -
MIGLIORAMENTO
E INCREMENTO

DI SERVIZIO

PRIORITA
MASSIMA

SI SI PROGETTO DI
FATTIBILITA'

TECNICO -
ECONOMICA:
"DOCUMENTO

FINALE".
L03510050127202400012 H26G21002090002 CASA DELLA

COMUNITÀ DI
LAVENO MOMBELLO

GUARNASCHELLI
ROBERTO

120.000,00 1.481.481,00 MIS -
MIGLIORAMENTO
E INCREMENTO

DI SERVIZIO

PRIORITA
MASSIMA

SI NO PROGETTO DI
FATTIBILITA'

TECNICO -
ECONOMICA:
"DOCUMENTO

FINALE".
L03510050127202400013 H76G21001630002 CASA DELLA

COMUNITÀ DI LUINO
GUARNASCHELLI

ROBERTO
1.576.943,00 1.619.443,00 MIS -

MIGLIORAMENTO
E INCREMENTO

DI SERVIZIO

PRIORITA
MASSIMA

SI SI PROGETTO DI
FATTIBILITA'

TECNICO -
ECONOMICA:
"DOCUMENTO

FINALE".
L03510050127202400014 H21B22001180002 CASA DELLA

COMUNITA DI AZZATE
GUARNASCHELLI

ROBERTO
2.000.000,00 2.500.000,00 MIS -

MIGLIORAMENTO
E INCREMENTO

DI SERVIZIO

PRIORITA
MASSIMA

SI NO PROGETTO
ESECUTIVO

L03510050127202400015 H57H22000800002 CASA DELLA
COMUNITA DI

GAVIRATE

GUARNASCHELLI
ROBERTO

1.500.000,00 1.500.000,00 MIS -
MIGLIORAMENTO
E INCREMENTO

DI SERVIZIO

PRIORITA
MASSIMA

SI NO PROGETTO DI
FATTIBILITA'

TECNICO -
ECONOMICA:

"DOCUMENTO DI
FATTIBILITA' DELLE

ALTERNATIVE
PROGETTUALI".

L03510050127202400016 H31B23000480002 DGR XII/862/2023 -
RIORGANIZZAZIONE E
RAZIONALIZZAZIONE
AREA DAY HOSPITAL
ONCOLOGICO E AREE

AFFERENTI ALLA
MEDICINA NUCLEARE

PRESSO IL P.O. DI
VARESE

GUARNASCHELLI
ROBERTO

2.000.000,00 3.500.000,00 MIS -
MIGLIORAMENTO
E INCREMENTO

DI SERVIZIO

PRIORITA
MASSIMA

SI NO PROGETTO DI
FATTIBILITA'

TECNICO -
ECONOMICA:

"DOCUMENTO DI
FATTIBILITA' DELLE

ALTERNATIVE
PROGETTUALI".

L03510050127202400017 H24E23000120002 DGR XII/862/2023 -
REALIZZAZIONE DI

NUOVA CAMERA
IPERBARICA PRESSO

L’OSPEDALE DI
CITTIGLIO DELL’ASST

SETTE LAGHI

GUARNASCHELLI
ROBERTO

1.500.000,00 2.000.000,00 MIS -
MIGLIORAMENTO
E INCREMENTO

DI SERVIZIO

PRIORITA
MASSIMA

SI SI PROGETTO DI
FATTIBILITA'

TECNICO -
ECONOMICA:

"DOCUMENTO DI
FATTIBILITA' DELLE

ALTERNATIVE
PROGETTUALI".

Il referente del programma
GUARNASCHELLI ROBERTO



(*) Tale campo compare solo in caso di modifica del programma

Tabella E.1
ADN - Adeguamento normativo
AMB - Qualità ambientale
COP - Completamento Opera Incompiuta
CPA - Conservazione del patrimonio
MIS - Miglioramento e incremento di servizio
URB - Qualità urbana
VAB - Valorizzazione beni vincolati
DEM - Demolizione Opera Incompiuta
DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

Tabella E.2
1. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento di fattibilit delle alternative progettuali".
2. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento finale"
3. progetto definitivo
4. progetto esecutivo



 ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE E
NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI
CUP Descrizione

dell'intervento Importo intervento Livello di priorità
Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)

SCHEDA F : PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026
DELL'AMMINISTRAZIONE ASST DEI SETTE LAGHI

Il referente del programma
GUARNASCHELLI ROBERTO

Note:
(1) breve descrizione dei motivi



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE     n. 59 del  02/02/2024

OGGETTO: ADOZIONE  DEL PROGRAMMA TRIENNALE  DEI  LAVORI  PUBBLICI  2024/2026 E DELL`ELENCO

ANNUALE 2024 AI SENSI DELL`ART. 37 DEL D.LGS. 36/2023.      

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come previsto 

dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 02/02/2024 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Guarnaschelli Roberto -  Responsabile del procedimento S.C. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE 

Guarnaschelli Roberto -  Direttore S.C. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE 

Folino Rosy -    S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Lorenzon Dario -  Direttore S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Palaoro Ugo -  Direttore Direzione Amministrativa 

Salzillo Adelina -  Direttore Direzione Sanitaria 

Calicchio Giuseppe -  Direttore DIREZIONE SOCIO SANITARIA 

Micale Giuseppe -  Direttore Generale Direzione Generale 

Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Guarnaschelli Roberto


		2024-02-02T18:13:06+0100
	CLAUDIA BORTOLATO




